INDICAÇÃO Nº 187/2007

Solicita implantação de lombadas na Estrada do Condor, Bairro do Guaçu.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à implantação de lombadas na Estrada do Condor, Bairro do Guaçu.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de reivindicação dos moradores do local, conforme abaixo-assinado anexo, que não suportam mais a grande quantidade de pó causada pelos veículos que trafegam em alta velocidade.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira
               Vereador

/prt